
Laďa Hanzel - Muž s hroší kůží překonal svůj rekord 
13.6.2009 

Známý silák z Brodku u Přerova Laďa Hanzel o víkendu opět zabodoval na setkání českých 
rekordmanů v Pelhřimově, které pořádá již tradičně každý rok agentura Dobrý den. Silák, 
který v minulosti na kůži svých zad utáhl několik aut a dokonce i lokomotivu, se tentokrát 
pokusil překonat svůj světový rekord v zavěšení za kůži, kdy visel ve výšce 10 m po dobu 

3:07 minut. Pomocí lana a čtrnácti jehel, kterými měl propíchnutou kůži zad, se nechal vynést 
jeřábem nad hlavy užaslých diváků. Původní plán pořadatelů, že bude vynesen do výšky 15 

metrů Laďovi připadal moc skromný a tak pan jeřábník musel dostat ze svého stroje 
maximum a Laďu vynesl o 6,5 metru výš, tedy až neuvěřitelných 21,5 metrů vysoko. V této 
výšce pak silák setrval 3:48 minut a postaral se tak o nový světový rekord, který čeká už jen 

na zápis do Guinessovy knihy rekordů. Na četné dotazy novinářů, zda takový kousek 
vyžaduje nějaké speciální podpůrné látky znecitlivující bolest, Laďa se smíchem odpovídal, 

že nejlepším a nejúčinnějším suplementem je štamprle dobré moravské slivovice. Zvláštní dík 
patří týmu pomocníků, konkrétně Jardovi Endlicherovi, Davidu Ulmovi a Liboru Šmehlíkovi, bez nichž by 

nový rekord nikdy nevznikl. 

  

 

   

   
  > > >   inzerce zdarma 


